GESTIONE ASSOCIATA DEI
SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE
VALDINIEVOLE EST

COMUNE DI MONSUMMANO TERME — COMUNE D1 LARCIANO

Sportello di Larciano
Piazza Vittorio Veneto, 15
Tel. 0573-838275 - Fax 0573-838430

ORDINANZA
N° 23 del 08.05.2014

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare di vie in localita Mungﬁéffﬂaﬁéﬁéﬁfaﬁmcrlriﬂéstensione |
rete di distribuzione gas naturale in B.P. - periodo dal 12.05.2014 al 31.07.2014.

II. FUNZIONARIO COMANDANTE

VISTA la richiesta avanzata il 24.04.2014 dalla Ditta F.LLI FEGATILLI S.R.L., con sede a Palaia
in via Leonardo da Vinci — loc, Montanelli — PIVA 00351040506, tendente ad ottenere l'istituzione
della chiusura al transito veicolare di varie vie poste nella localita Mungherino, per i lavori di scavo
per la estensione della rete di distribuzione gas naturale in B.P., da eseguire per conto della Societa
TOSCANA ENERGIA S.P.A. - Unifa Operativa Nord, con sede in Montecatini Terme (PT) - Via
U. Bassi 38;
RITENUTO necessario, pertanto, regolamentare 1l traffico veicolare come sopra richiesto al fine di
garantire la realizzazione, in sicurezza, delle operazioni necessarie alle migliore esecuzione dei
lavort;
VISTO lart. 21 del D.Lgs. 30.04.1992, n.285 "Nuovo Codice della strada" nella parte in cui
prevede che l'esecuzione di lavori stradali o I'apertura di cantieri stradali, anche temporanei, deve
essere preventivamente autorizzata dall'Ente proprietario della strada;
VISTA ['Autorizzazione ex Art. 21 D.Lgs. 30.04.1992, n.285, rilasciata il 24.04.2014 dall’AREA
3 - Servizi Tecnici del Comune di Larciano a favore della Ditta F.LLI FEGATILLI S.R.L., relativa
ai lavori indicati in oggetto;
VISTI gliartt.li 6 ¢7del D.Lgs 30.04.1992, n.285;
VISTO 1l D.L.gs. 18.08.2000, n.267;
DATO ATTQ del parere di regolarita tecnica rilasciato dal sottoscritto Responsabile del Servizio,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, depositato 1n atti;
VISTO il decreto sindacale n. 16 del 31.12.2008 con il quale il sottoscritto ¢ stato nominato
Comandante del Corpo Unico Polizia Municipale Valdinievole Est;
VISTO 1] Decreto Sindacale n. 18 del 31.12.2011, prorogato con Decreto n. 27 del 31.12.2012, con
il quale é stata attribuita al sottoscritto la responsabilita della Posizione Organizzativa fino al
31.03.2013; '

ORDINA

Per motivi di incolumita pubblica e.per esigenze tecniche, onde permettere l'esecuzione dei lavori
di cui sopra:

— LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE, SECONDO L'AVANZAMENTO DEI
LAVORI, DELLE VIE SAN, FRANCESCO, SAN BIAGIO, SANTA CATERINA, SAN
GIUSEPPE, SANTA CECILIA E DEL TRATTO DELLA VIA SANTA LLUCIA INSERITO
TRA GLI ACCESSI ALLA VIA SAN FRANCESCO, nel periodo compreso dal 12
maggio 2014 al 31 luglio 2014;




~ LUSTITUZIONE CONTEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA  CON RIMOZIONE
FORZATA SUAMBO I LATI DEI TRATTI DI STRADA SOPRA INDICATI

La Ditta FLLI FEGATILLI SRI  dovra comunicare, agli  indirizzi e-mail
Lsemitaio@comune larciano.pt.it e fupagrini@comune.monsummano-terme.pt.it,  un nNumMero

telefonico di reperibilita h 24 - al quale sia possibile rivolgersi in caso di problematiche connesse
all'istituenda regolamentazione del traffico - ¢, al termine dei lavori, dovra provvedere sia al
ripristino del regolare traffico veicolare, in situazione di assoluta sicurezza, sia della segnaletica
verticale/orizzontale eventualmente danneggiata dai lavori effettuati.

E' fatto obbligo alla Ditta FLLI FEGATILLI S.R.L.:

di apporre, almeno QUARANTOTTO (48) ore prima dell'efficacia del presente provvedimento,
a1 sensi dell'art. 6, comma 4/lett. f, richiamato dall'art. 7, comma 1, del nuovo Codice della
Strada, i segnali stradali riproducenti sul posto i contenuti della presente ordinanza.

di provvedere a dare ampia informazione alle persone residenti (nella zona interessata dal
presente provvedimento) delle modifiche alla circolazione adottate;

apporre adeguata segnaletica che preavvisi l'utenza della presente modifica della circolazione
stradale, indicando i1 percorsi alternativi;

di garantire la regolarita del Servizio Scuolabus;

di apporre sul luogo tutta la segnaletica di cantiere prevista dagli artt. 30-43 del DPR 16.12.1992
n.495 "Regolamento di esecuzione ¢ di aftuazione del nuovo Codice della strada",
conformemente al vigente nuovo Codice della Strada, ed al Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti 10.07.2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

di garantire sempre il corretto funzionamento dei dispositivi di illuminazione e rifrangenti
previsti per rendere visibili i cantieri anche nelle ore notturne;

di delimitare in condizioni di assoluta sicurezza il cantiere in modo da evitare pericoli a veicoli
¢ pedoni, recintando lo scavo al termine della giornata lavorativa.

La Ditta F.LLI FEGATILLI S.R.L. sollevera il Comune da danni a persone o cose, nonché da
qualsiasi molestia, anche giudiziaria, come pure da eventuali richieste di risarcimento danni che
dovessero provenire da terzi in conseguenza della presente modifica della circolazione stradale o di
altri accadimenti connessi all'esecuzione dei lavori oggetto della presente ordinanza.

RESPONSABILE del procedimento amministrativo, ai sensi della legge 241 del 07.08.1990, &
I’ Istruttore di Polizia Municipale SEMITAIO Francesco.

! mediante I’apposizione della prescrifta segnaletica:

CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO, dalla data in cui & stato reso noto

1}- Gerarchico, al Minjstero delle Infrastutture e dei Trasporti entro 60 gg.;
2)- Amministrativo, al T.A.R. della Toscana entro 60 gg.;
3)- Straordinario, al Capo dello Stato entro 120 gg.

J

1l presente provvedimento ¢ trasmesso:

- Atti ufticio Polizia Municipale Monsummano Terme

- U.R.P. del comune di Larciano

- Albo Pretorio del comune di Larciano -

- Area 3 - Servizio Tecnici del comune di Larcmno

- Area 1 Servizi Ammlmstratlw detl comune di Larciano

-

AR

Ditta richiedente

I trasgressori saranno puniti a termini di legge.

ILC
(Dott. ArcH.




